Наименование и адрес и оператора
на обработку персональных данных
	Фонд «Инвестиционное агентство Тюменской области»
(Инвестиционное агентство, Фонд)
 625000, г. Тюмень, ул. Хохрякова, д.53
ИНН 7202098425 ОГРН 1027200782927
Официальный сайт: www.iato.ru

ЗАЯВЛЕНИЕ
В связи с проведением обучающей программы для субъектов малого и среднего предпринимательства и лиц, планирующих начать предпринимательскую деятельность «Школа социального предпринимательства», прошу зачислить меня на обучение с ____________20___ года.

В соответствии с п.4 ст.9 Федерального закона №152-ФЗ от 27.07.2006 «О персональных данных» о себе сообщаю следующую информацию и даю согласие на обработку моих персональных данных, т.е. на совершение действий, предусмотренных ФЗ «О персональных данных». Обработка персональных данных – любое действие (операция) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных.

	Фамилия, имя, отчество.

Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан, дата выдачи, адрес регистрации) Заявителя

	Заполняется собственноручно Заявителем
_________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

	ИНН

	Цель обработки персональных данных
	Организация и проведение образовательной программы, оформление документов о прохождении обучения. Составление отчетов в государственные органы (учреждения). Информирование путем почтовой и электронной рассылки, SMS-сообщений. Внесение сведений в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и размещение на сайте уполномоченного органа и на сайте www.iato.ru.в сети интернет.

	Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие
	Фамилия, имя, отчество, пол, год, месяц, дата рождения, место рождения, адрес места регистрации (места пребывания), паспортные данные, ИНН, номера телефонов (факсов), должность, место работы, образование (специальность), профессия, фото,  изображение субъекта ПДн, полученное путем открытой видеосъемки в местах общего доступа Инвестиционного агентства, иные сведения, относящиеся к моей личности, доступные или известные в любой конкретный момент Инвестиционному агентству с учетом действующего законодательства РФ.

	Способы обработки персональных данных
	Смешанная обработка персональных данных. Передача по внутренней сети, передача с использованием сети общего пользования интернет. Составление внутренних и  статистических отчетов, анализ данных. Автоматизированная и ручная обработка персональных данных в т.ч. с использованием ИС.

	Срок действия согласия на обработку персональных данных. Отзыв согласия
	На период организации и проведения образовательной программы «Школа социального предпринимательства». Заявитель вправе отозвать данное согласие путем направления письменного заявления. Срок хранения документов устанавливается в соответствии с требованиями законодательства РФ по делопроизводству и архивному хранению (не более 5 лет).

	Согласие на обработку персональных данных без использования  средств автоматизации
	В указанном поле ставится отметка

Подпись Заявителя  ______________________________________ Дата ____________ 20___ г.